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KALENDARIUM CZERWCA  

Odeszli do wie z oś i:  

Wie z y 
odpo zy ek ra z 

i  dać, Pa ie,  
a światłość 
wiekuista  

ie haj i  świe i.  

Mariola Pargólska, l. 48 
Janina Aloszko, l. 81 

 

 

W zasie waka ji  
ie a zwartkowej adora ji  

Pa a Jezusa  
w Najświętszy  Sakra e ie! 

 

Sakra e t hrztu 
przyjęli: 

Maciej Wojtas 

Maja Stopik 

Igor Kieliszek 

W CZASIE WAKACJI  
KANCELARIA CZYNNA:  

 

od po iedziałku do piątku  
przez pół godz. po Msz  ś .  
 

NR KONTA BANKOWEGO PARAFII:  
       

POSŁANIEC ŚW. ANNY 

GAZETKA PARAFII ŚW. ANNY W BYTOMIU  
ul. Chorzowska 21, 41-902 Bytom,  32-282-03-37 

 

Zespół Redakcyjny:  
ks. Dariusz Ż ska, ks. Krzysztof Plewnia,  
Lech Rejdak, Emilia Skupin, Iwona Zwadło 

 

www.anna.rozbark.net.pl;  
e-mail: bytom.anna@gmail.com 

Sakrament chrztu i błogosławie stwo rocznych dzieci w wakacje:  
I-sza niedziela miesiąca na Mszy w. o godz. 10.30 (nauka przedchrzcielna dla rodziców  

i chrzestnychŚ w sobotę poprzedzającą o godz. 19.00 w salce). 
Katolicka Poradnia Rodzinna: I i III wtorek miesiąca od 18.30 do 19.00  

- 3 spotkania dla narzeczonych (po uzgodnieniu mo na ustalić inny terminŚ tel. 605 085 822) 
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 LIPIEC  /  

Kied  ad hodzą aka je, ć oże, 
że poja ia się p ta ie, jak ajlepiej je 
spoż tko ać? Co ro ić? A oże po prostu 

i ? Może ślę, że aka je są dla 
le iu hó , a ja ajlepiej je spoż tkuję, gd  

ędę pra o ać tak, jak to ro ię przez ał  
rok?  

Cz  zate  aka je to „rze z 
iepotrze a”? A oże arto się 

zasta o ić, z  Pa  Bóg odpo z a? I ie 
hodzi tutaj aj iej o Boga 

oddalo ego, iei gerują ego  los  
ś iata, o Boga-)egar istrza, któr  da o 

te u akrę ił 

zegar  sze hś iata i teraz eztrosko 
odpo z a. Chodzi o Boga, któr  st arza i 
z a ia ś iat i jed o ześ ie odpo z a. 
Cz  Bóg u z  as, że ie t lko oż a, ale 
że ależ  odpo z ać? 

O z iste jest to, że  Piś ie 
Ś ięt  prost o aka ja h ie a 

o . ) drugiej stro  arto so ie 
uś iado ić, że sło o „ aka je” jest 
po hodze ia ła ińskiego i oz a za iędz  
i i u ol ie ie, z ol ie ie od służ , 
urlop, odpra ę, a także okup od służ . 
Nato iast ła iński ter i  pra  „ a aio 
legis” dosło ie tłu a zo  jest jako  

„próż o a ie usta ”, gd ż 
oz a za o  okres iędz  datą 

ogłosze ia da ego aktu 
pra ego a datą jego ejś ia  

ż ie. 
Nato iast  Piś ie 
Ś ięt  kilkadziesiąt 
raz  uż te jest sło o 

odpo z ek. Już  
księdze Rodzaju a 
koń u opisu 

st orze ia ś iata, 
z ta : A gdy [Bóg] 

ukoń zył w d iu szósty  
dzieło, ad który  pra ował, 

odpo zął d ia siód ego po ały  
swy  trudzie. Wtedy Bóg po łogosławił 
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ów siód y dzień i u zy ił go święty ; w 
ty  owie  d iu odpo zął po ałej swej 
pra y, którą wyko ał, stwarzają  Rdz , -

. Póź iej Bóg, a iązują  do s ojego 
odpo z ku, akazuje także odpo z ać 
zło ieko i: Pa iętaj o d iu sza atu, a y 

go uświę ić. Sześć d i ędziesz się trudził i 
wyko ywał wszystkie swoje zaję ia. Dzień 
zaś siód y jest sza ate  Pa a, Boga 
twego. Nie ędziesz przeto w d iu ty  
wyko ywał żad ej pra y ... . W sześć d i 

owie  u zy ił Pa  ie o, zie ię, orze 
oraz wszystko, o jest w i h, siód ego 
zaś d ia odpo zął. Dlatego po łogosławił 
Pa  dzień sza atu i uz ał go za święty Wj 

, - . 
Ó  siód  dzień stał się „z akie  

iekuist ” iędz  Izraele  a Bogie , 
o w sześć d i Pa  stworzył ie o i zie ię, 

a w siód y  d iu odpo zął i wyt h ął Wj 
, . Do odpo z ku  d iu siód  

a iązał też autor Listu do He raj z kó , 
skazują , że odpo z kie  hrześ ija  

jest odpo z ek Boga: A zate  pozostaje 
odpo zy ek dla ludu Bożego. Kto owie  
wszedł do jego odpo zy ku, odpo z ie po 
swy h zy a h, jak Bóg po swoi h. 
Śpiesz y się wię  wejść do owego 
odpo zy ku, a y ikt ie poszedł za ty  
przykłade  ieposłuszeństwa H r , -

. 
Bóg jed ak ie odpo z ał jed ie po 

dziele st orze ia. W sposó  sz zegól  
prz po i ają o t  iektóre h  
Wielkiej So ot   trad ji iza t jskiej. 
Jede  z i h  taki sposó  opie a 
taje i ę tego d ia liturgi z ego: 
Dzisiejszy dzień w sposó  isty z y 
zapowiedział wielki Mojżesz, ówią : „I 
po łogosławił Bóg dzień siód y”. Oto jest 
ta łogosławio a so ota, oto dzień 
odpo z ie ia, w który  spo zął od 
wszystki h swoi h dzieł Jed orodzo y Sy  

Boży, który z Opatrz oś i przyjął ś ierć i 
odpo zywał ieleś ie w so otę [dosł. 
ieleś ie so otował]. Ale O  powró i przez 

swoje z artwy hwsta ie, da a  ży ie 
wie z e jako jedy y do ry i iłują y 
złowieka. A zate  Wielka So ota, ó  

dzień siód , rozu ia a jest tu jako dzień 
odpo z ku Boga tak po dziele 
st orze ia, jak i po dziele z a ie ia. 

A i  h  sła ia Chr stusa 
złożo ego do gro u: „Cóż za idok, jakież 
rze z iste upokorze ie, Król iekó , 
któr  przez ierpie ie peł ił 
Opatrz ość, odpo z a  gro ie, dają  

a  o  odpo z ek. Je u to 
zaśpie aj : Powstań Boże, sądź zie ię, 

owie  Ty królujesz a wieki, ają  
iez ierzo e iłosierdzie por. Ps , . 
...  Przyjdź ie, zo a z y asze ży ie, 

leżą e w gro ie, a y ożywić leżą y h w 
gro a h. 

Może daje a  się ieraz, że a  
speł ić Prz kaza ie Boże „Pa iętaj, a  
dzień ś ięt  ś ię ić”, wystar zy pójść a 

iedziel ą z  ś iąte z ą Mszę ś . do 
koś ioła. Jed ak aka je prz po i ają 

a , że  d i ś iąte z e po i iś  
po strz ać się od iężkiej pra . Co 

ię ej, idzi , że opró z t h d i 
ś iąte z h są też aka je. O sze , ie 
są to  żad  razie od stro  liturgi z ej 
d i ś iąte z e. A jed ak zas ol  
pod zas aka ji oże stać się okazją, a  
zatrz ać się ie o i po śleć ad s oi  
ż ie , a jeśli trze a - to i od o ić z  
pogłę ić ko takt z Bogie . 

Wie , o stało się azajutrz po 
Wielkiej So o ie, po o  d iu 
odpo z ku Pa a po dziele z a ie ia - 
Chr stus ukazał się jako ) ięz a ś ier i, 
piekła i szata a. I po to także Bóg a  

akazuje odpo ząć, a ś  zrozu ieli, że 
ie star z  ierpieć, trudzić się, 
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Odpowiedzi na pytania konkursowe 
nale y oddać w zakrystii lub  

w kancelarii, albo przesłać poczt  
(mo na e-mailem) z dopiskiem: 

Konkurs Religijny - do dnia 
15.07.2014 

 

SPO RÓD DOBRYCż ODPOWIEDZI 

 

1. ydowski szabat jest dniem więtym na pamiątkę... 
 

2. ycie i działalno ć P. Jezusa zostały opisane wŚ 
a) Listach Apostolskich 
b) Ewangelii 
c) Dziejach Apostolskich 

 

3. Uroczyste (liturgiczne) nakrycie głowy biskupa to... 

PRAWIDŁOWE ODPOWIEDZI  
Z POPRZEDNIEŻO MIESI CA:  

 

1. Matka Boska Lud mierska nazywana 
jest przez górali ża dziną Podhala. 
2. Judaszowa moneta to srebrnik. 
3. Greckie litery alfa i omega na paschale 
oznaczają początek i koniec. 

 

Nagrodę (odebrać u ks. Proboszcza) 
otrzymuje Weronika Bara ska  

- gratulujemy! 

 

D aj koledz  z ła  szkol ej ie idzieli się długie lata. Jede  z i h 
został ge erałe , a drugi iskupe  i prz padko o spotkali się a 

spól ej uro z stoś i. Biskup, udają , że ie rozróż ia u duró , 
z ra a się do kolegi: 
- Przeprasza , pa ie ko duktorze... 
Ge erał kazał się stroś ią u słu i ie ędą  dłuż  odpalił: 

- Słu ha , zego so ie pa i ż z ? 
Żarty poświę o e 

-  Byto , ul. Piekarska  

TELEFON CZYNNY CAŁĄ DOBĘ: /     
)ałat ia  szelkie for al oś i  

z iąza e z pogrze e   
oraz pła a  zasiłki pogrze o e 

 Posiada y włas e kre atoriu  

 Gwara tuje y solid e usługi potwierdzo e 
ie ie ki  ertyikate  jakoś i 

 Wyko uje y ekspresowe przewozy zwłok  
w kraju i zagra i ą 

BIURO CZYNNE: 

Nagrodę w Ko kursie Religij y  ufu dował: 

PARAFIALNA INTENCJA 
YWEŻO RÓ A CA: 

 

O szczę liwy i bo y (z pamięcią o Bogu) 
wypoczynek naszych parafian  

 

Od 30. czerwca do 31. sierpnia obowiązuje wakacyjny porz dek Mszy w.: 
 w tygodniu: w poniedziałek, rodę i piątek Msze w. są tylko o godz. 8.00, za  we wtorek, 

czwartek i sobotę tylko o godz. 18.00 (poza wyjątkami zaznaczonymi we wkładce z intencjami); 
 w niedzielę Msze w. odprawiane są o godz. 8.00, 10.30 i 19.00ś 
 spowied  20 min. przed ka dą Mszą w. oraz w sobotę od godz. 17.00, 
Od 1 wrze nia będziemy przyjmować intencje mszalne na przyszły rok. 
W czasie wakacji zmienione s  godziny urzędowania kancelarii - patrz ostatnia strona! 
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Wspólnota Dzieci tka Jezus powstała w 
naszej parafii ok. 1995 roku. Grupa dzieci i 
młodzie y, która wtedy przystąpiła 
uczestniczyła w spotkaniach z wielką miło cią i 
oddaniem. Spotykali my się w ka dy piątek na 
modlitwie i piewie. W okresie Bo ego 
Narodzenia wystawiali my dla seniorów i całej 
parafii jasełka, a w Wielkim Po cie misterium 
Męki Pańskiej. 

Celem Wspólnoty jest rozszerzanie czci i 
nabo eństwa do Dzieciątka Jezus oraz 
oddawanie dzieci i młodzie y pod szczególną 
opiekę Dzieciątka Jezus, aby strzegło ich od 
demoralizacji i wszelkiego zła.  

Nabo eństwo do Dzieciątka Jezus 
rozpowszechniane było w Ko ciele m.in. przez 
Zakon Karmelitów Bosych, którzy są 
kustoszami wiatowej sławy sanktuarium 
Boskiego Dzieciątka w Pradze. W Polsce 
powstało nadto Zgromadzenie Sióstr 
Karmelitanek Dzieciątka Jezus, które 
propaguje kult Dzieciątka Jezus yjąc w duchu 
ewangelicznego dziecięctwa.  

Jedną z form rozszerzania nabo eństwa do 
Dzieciątka Jezus jest tworzenie w ród dzieci i 
młodzie y grup parafialnych zwanych 
Wspólnotami Dzieciątka Jezus. Na powstanie 

takiej grupy w parafii musi 
wyrazić zgodę ksiądz 
proboszcz, a wspólnota 
p o w i n n a  p o s i a d a ć 
o d p o w i e d n i o 
p r z y g o t o w a n e g o 
moderatora. Aby powstała wspólnota 
dzieci nale y je odpowiednio przygotować i za 
zgodą rodziców do niej przyjąć i otoczyć opieką 
duszpasterską. Wspólnota Dzieciątka Jezus, 
jako grupa parafialna, uczestniczy czynnie  
w yciu parafii, bierze udział w uroczysto ciach 
i daje wszystkim dobry przykład ycia 
zgodnego z źwangelią . 

Niestety, w Ko ciele zanika kult Bo ego 
Dzieciątka, a tak e Naj więtszego Sakramentu. 
Wydaje mi się, e jako członkowie wieckiego 
Zakonu Karmelitów Bosych powinni my o ywić 
ten kult. Mnie zafascynował miło cią do 
Bo ego Dzieciątka o. Rudolf Warzecha, co 
spowodowało, e w naszej parafii powstała 
wspólnota Dzieciątka Jezus. Wła ciwie, to 
powinno to być bractwo, ale nie zostało ono 
zaakceptowane przez rodziców i zmienili my 
nazwę na wspólnotę i zostali my zaopatrzeni w 
medaliki Bo ego Dzieciątka. Prosimy 
sympatyków o modlitwę w intencji dzieci, 

SKŁADAMY SERDEC)NE POD)IĘKOWANIA  

SPONSOROM FESTYNU PARAFIALNEGO:  

 

 Ce tral ej Sta ji Rato i t a Gór i zego S.A. - B to , Chorzo ska , 
 )akłado i I stala ji Elektr z h )REP S.J. - B to , Ś ięto hło i ka , 
 Ośrodko i Szkole ia Kiero ó  „Ma el”, B to , ul. D or o a , 
 Muzeu  Chle a, Szkoł  i Cieka ostek - Radzio kó , Nałko skiej , 
 Hurto i Selgros Cash&Carr  - B to , Chorzo ska , 
 SKOK Ce tru  - B to , Chorzo ska , Gli i ka , 
 )akłado i Produk ji Piekarsko-Cukier i zej „ABI”, B to , Chorzo ska , 
 sklepo : Le iata  - B to , Chorzo ska i A. Bożka, ODIDO, B to , Gło a kiego 

oraz sklepo  ięs  i zakłado  fr zjerski  a tere ie asz h osiedli,  
 sz stki  i d idual  spo soro  i oiaroda o  p sz ego iasta. 
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Okres aka ji, jest do rą 
okazją do spól h, 
rodzi h jazdó . 
Korz stają  z ol ego 
zasu iejed okrot ie 

od iedza  iejs a, o 
któr h ć oże 
usł szeliś  już od i h 
ludzi – od z ajo h, a 

oże atrailiś  a i h 
opis przeglądają  i ter et. 
Często taki i iejs a i są 
ośrodki kultu, kapli e, 

az liki ądź sa ktuaria 
z iąza e z kulte  
Mar j  lu  ś ięt h. 

Przeż a   aszej etropolii Rok 
Rodzi , dlatego h iał   kilku 
zda ia h prz to z ć historię sa ktuariu  
Najś iętszej Mar i Pa  Leś io skiej, 
Patro ki Rodzi . 

Sa ktuariu  Matki Bożej 
Leś io skiej Patro ki Rodzi  położo e 
jest  alo i z  zakątku Jur  
Krako sko-Często ho skiej,  odległoś i 
ok.  kilo etró  od Często ho , a 
przed ieś ia h iaste zka Żarki. Jego 
opieku a i, od po ad  lat są Pauli i. 
Historia po sta ia sa ktuariu  a s ój 
po zątek   r. i z iąza a jest z pięk ą 
lege dą. Wra ają  z Rusi, śląski książę 
Wład sła  Opol z k, zatrz ał się raz z 
orszakie   dzisiejsz  Leś io ie. Lato 

ło upal e. Utrudze i ędro , 

ezskute z ie szukali od   tej 
piasz z stej, poroś iętej lase  okoli . 
Książę z ró ił się ó zas  odlit ie o 
po o  do Matki Bożej i agle z zie i 

tr s ęło źródło. W do ód dzię z oś i 
za otrz a ą łaskę, książę  iejs u skąd 

pł ęła oda, akazał udo ać 
dre ia ą kapli zkę i u ieś ił  iej 
igurkę Matki Bożej, którą iózł raze  z 
o raze  póź iejszej „Czar ej Mado ”. 
Cudo a igura Matki Bożej Leś io skiej, 
u iesz zo a jest o e ie  głó  
ołtarzu ś iąt i. W iko ograii ależ  do 
tz . st lu Pięk h Mado . Do iosł  

darze ie   historii sa ktuariu , ła 
koro a ja igur    roku, której 
doko ali Pr as Polski kard. Stefa  
W sz ński oraz kard. Karol Wojt ła. 

Pauli i prz li do Leś io a   
roku. I h posługa tr ała do roku , 
kied  to z rozkazu ara Aleksa dra II 

astąpiła kasata )ako u. Po ró ili 
dopiero   roku. Od  roku 
klasztor  Leś io ie jest do e  

o i ja ki  zako u. 
W lata h -  zrodziła się  

sa ktuariu  prakt ka łogosła ieńst  
rodzi h. Wó zas ś iąt i ada o 
dodatko  t tuł: Sa ktuariu  Rodzi h 
Błogosła ieńst . Charakter st z ą 
e hą t h łogosła ieńst  jest i h 

róż orod ość. To pra ie  róż h 
łogosła ieńst , udziela h   d i  
iągu roku. Naj ardziej popular e są 

Wiele zapo iałe  z książek, które prze zytałe , ale do koń a ży ia 
kwitło we ie to, o przekazali i rodzi e: iłość do ludzi i Jezusa. 

św. Ja  XXIII 
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Lesła  Stefa iak jest łod  
lekarze , staż stą  Woje ódzki  
Szpitalu r   B to iu. Podjął 

ie odzie a de zję, o ie  
posta o ił, że a kilka t god i opuś i 
s oi h pa je tó . W zer u iera się 
do )a ii. Ale ra zej ie a urlop. Ta  
h e spra dzić s oje u iejęt oś i 

po agają  i . 
)a ód rał z po oła ia. Ma też 

jed ak ś iado ość, że pra a  służ ie 
zdro ia jest postrzega a kr t z ie. 
Współ zes  lekarz usi ć 
prz goto a  a róż e s tua je. A  
zaharto ać się  za odzie,  któr  
pra ę dopiero za z a, posta o ił za ząć 
ta , gdzie jest ajtrud iej. I prz  okazji - 

od iąć się tro hę od iliza ji.  
Sa  ó i, że po sł a jazd 

zrodził się przez prz padek. „Często 
hodzę a to ski ase . Ta  

spotkałe  orga istę, któr  opo iadał i 
o isji z ajo ej siostr  zako ej. 
Poprosiłe  o ko takt. I tak się to za zęło”. 
Na razie jedzie a trz  t god ie. )a iera 
ze so ą ie t lko lekarst a, ale też 
dro iazgi dla aj łodsz h pa je tó . 
Będzie usiał sta ić zoło alarii, HIV, 
gruźli  płu . Szpital, pro adzo  
przez siostr  Boro euszki, z ajduje się  

uszu. Nie a ta  a et prądu.  
Miej  adzieję, że trud e aru ki 

pra  i ż ia jesz ze ardziej u o ią 
pa a Leszka  przeko a iu, że po o  

Lesław Stefa iak, lekarz stażysta z yto skiego szpitala, a jed o ześ ie asz 
paraia i , jedzie a isję do Afryki. Wy iera się le zyć hory h a alarię. Ch e 
sprawdzić, a ile studia i praktyka przygotowały go do zetk ię ia się z rze zywistoś ią. 

W ostat i  zasie edia hęt ie i zęsto agłaś iają przypadki adużyć wśród osó  
du how y h. I ają do tego prawo. Niestety są w ty  iejed okrot ie wy iór ze i 

iesprawiedliwe, owie  z lektury ty h ews-ów oż a od ieść wraże ie, że ały Koś iół, 
to z iorowisko ludzi ieu z iwy h, o łud ików, z o zeń ów i „popaprań ów” ży iowy h. 
Jakże e y jest tu i wart powtórze ia głos pp. Fra iszka. 

Koś iół ie jest z kłą ludzką orga iza ją. 
Nie oż a go zrozu ieć, jeżeli ie 
u zględ i się a asz ze ia Du ha 
Ś iętego, jakie ają iskupi i księża – 
prz po iał Papież a Msz   kapli  
Do u ś . Mart . W ho ilii a iązał do 
z ta ia z Drugiej Księgi Sa uela o t , 

jak Da ida a asz zo o a króla ad 
Izraele . „Bez tego a asz ze ia – 
po iedział Fra iszek – Da id ł  t lko 

szefe  s oistego przedsię iorst a, 
społe z oś i polit z ej, jaką ło 
królest o Izraela. B ł  po prostu 
orga izatore  polit z . Nato iast po 

a asz ze iu zstępuje a iego Du h 
Pański i pozostaje z i ”. Na asz zo  
jest oso ą ra ą przez Boga. To sa o 
dot z   Koś iele iskupó  i księż . 
„Biskupi ie są iera i t lko po to,  
kiero ać pe ą orga iza ją, która 
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az a się Koś iołe  part kular . Są 
a asz ze i. Otrz ali a asz ze ie i 

Du h Pański jest z i i. O sze ,  
iskupi sz s  jesteś  grzesz ika i, 
sz s ! Ale sz s  jesteś  
a asz ze i – ó ił Oj ie  Ś ięt . - 

Wsz s  h e  ć każdego d ia oraz 
ardziej ś ięt i i ier i te u 
a asz ze iu. A t  łaś ie, o uduje 

Koś iół, o daje Koś ioło i jed ość, jest 
oso a iskupa. I to  i ię Jezusa 
Chr stusa. Dlatego, że iskup został 

a asz zo , a ie dlatego, że głoso ała 
a iego iększość. Dlatego, że jest 
a asz zo . I  t  a asz ze iu leż  

siła Koś ioła part kular ego. A ró ież 
księża ają udział  t  a asz ze iu”. 
Na asz ze ie z liża iskupó  i kapła ó  
do Chr stusa, daje i  radość i o ,  
kiero ać lude  i ieść u po o , służ ć 

u – podkreślił Papież.  
„Nato iast ie oż a zrozu ieć Koś ioła 
i to ie t lko zrozu ieć go, ale  ogóle 

tłu a z ć, jak ógł  o  iść aprzód 
t lko siła i ludzki i. Jakaś die ezja idzie 
do przodu, o a ś ięt  lud, a iele 
rze z , ale a też a asz zo ego, któr  
ją pro adzi, po aga jej zrastać – ó ił 
Oj ie  Ś ięt . - Jakaś paraia idzie do 

przodu, o a dużo orga iza ji, iele 
rze z , ale a też kapła a, 

a asz zo ego, któr  ją pro adzi. ) a  
z historii t lko i h ie ielką zęść. Ale iluż 
ś ięt h iskupó , iluż ś ięt h księż  
oddało s e ż ie służ ie die ezji z  
paraii! Iluż ludzi otrz ało o  iar , 

o  iłoś i, adzieję od t h 
a o i o h pro osz zó , któr h ie 
z a ! Jest i h tak ielu!”. 
Fra iszek prz po iał, że ło ardzo 

ielu iejski h z  iejski h 
pro osz zó , którz  dzięki s e u 

a asz ze iu u a iali lud, au zali go, 
udzielali u sakra e tó , z li da ali 

u ś iętość.  
„«Ależ, oj ze! – po ie i ktoś. – Cz tałe  

 gaze ie, że jakiś iskup z  jakiś ksiądz 
zro ił oś takiego!». Odpo ie  u: 
«O sze , ja też to z tałe . Ale po iedz 

i, z   gazeta h pisze się o t , o ro i 
t lu księż   tak li z h paraia h  

ieś ie i a si. Cz  pisze się o t lu 
dzieła h iłosierdzia, które pro adzą, o 
tak ielki  akładzie pra ,  ludzie 

ogli iść aprzód?». Nie, o to ie jest 
żad  e se . I tak jest za sze. Wię ej 
hałasu ro i jed o drze o, które się 
prze ra a, iż ał  las, któr  roś ie. Dziś, 

Witam ponownie. Ostatnio pragnęłam zwrócić Waszą uwagę na powie ć „Szata” 
Lloyda C. Douglasa. Dzi  spróbuję zachęcić do kolejnej powie ci tego pisarzaŚ „Wielki 
Rybak”. Jak z pewno cią domy lacie się, traktuje ona o w. Piotrze, który za młodu nazywany był 
Zawadiaką, Kpiarzem, a na całym zachodnim wybrzeżu - w Kafarnaum, w Magdali i Betsaidzie, i w 
wioskach pomiędzy tymi miastami, i w twierdzy rzymskiej, i wśród służby wspaniałego pałacu 
tetrarchy – nad jeziorem i w dalszych okolicach o Szymonie synu Jony mówiło się Wielki Rybak. 
Ten zwykły człowiek spotyka na swojej drodze niezwykłego człowieka – samego Jezusa. Mało 
tegoŚ ten zwykły człowiek odpowiada na wezwanie niezwykłego człowieka. Idzie za Nim, choć nie 
wie dokąd, nie rozumie w jakim celu, nie zna swego powołania. Mimo to idzie, stąpając w 
nieznane jutro, a wraz z drogą zmienia swoje ycie. Znajduje Boga! Po lekturze tej ksią ki 
zaczęłam zastanawiać się, jak to ze mną było. Kiedy ja spotkałam Jezusa? Kiedy odpowiedziałam 
na Jego „Pójd  za mną”? Jak zmieniła się moja relacja z Nim? Jak zmieniło się moje ycie? yczę 
Ci, aby  po przeczytaniu tej powie ci, pokusił się o taką wła nie refleksję.           


